1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 07

Ponto n.º 05 2023.03.02

FÁBRICA DA IGREJA PAROQUIAL DA FREGUESIA DE S. JOÃO BAPTISTA

SERNANDE – FESTAS EM HONRA DE S. JOÃO BAPTISTA DE SERNANDE –

ANGARIAÇÃO DE FUNDOS - PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXAS - Presente a

proposta da Senhora Vereadora Ana Medeiros, em anexo. -----------------------------------

O Senhor Presidente exarou o seguinte despacho: “À reunião de Câmara.”. --------------

Deliberação - A Câmara Municipal delibera conceder isenção de taxas. Esta deliberação

foi tomada por unanimidade. -----------------------------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROPOSTA
Festas em Honra de S.  João Baptista de Sernande
PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXAS E OUTROS APOIOS

Considerando que:
A Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de S. João Baptista Sernande, pretende realizar
Angariação de Fundos para a realização da festa religiosa em honra de S. João Baptista de Sernande,
a decorrer de 3 março a 22 junho.
Dada  a  finalidade  da  iniciativa  solicitaram  o  apoio  à  Câmara  Municipal  de  Felgueiras  conforme
documentação anexa.

Proponho que:
A Câmara Municipal delibere isentar a requerente do pagamento das seguintes taxas:
- Licenciamento especial de ruído, no valor de ----------------------------------------------------------35,18 €
Com fundamento no disposto na alínea c)  do n.º 2 do artigo 54.º do Regulamento Municipal  da
Urbanização e da Edificação.

A Vereadora do Pelouro,

(Ana Medeiros )

À reunião de Câmara.

         O Presidente,

         (Nuno Fonseca)

  1 | 1